
HYDRAULISCHE  
TOOLBOX-SETS  
FÜR DEN BERGBAU
WARTUNGSARBEITEN IM BERGBAU NEU KONZIPIERT 

SC-SERIE



2

▼

▼

P142
GA45GC
HA7206
HC7206C
RSM50
RSM100
RSM200
CH604
FZ1055
–

XC2404M
GA45GC
HC7210
RAR1008
CR400
CH604
–

1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

1x
1x
2x
1x
1x
2x
2x

SCMRSMPH

•	 Ideal für die Unterstützung beim Entfernen 
hartnäckiger Räder von Achsen

•	 Drei kompakte Hydraulikzylinder zum Auf­
bringen von Hydraulikkraft auf engstem Raum

•	 Zweistufige Handpumpe mit einfacher 
Bedienung gewährleistet hohen Durchfluss 
und Präzision

•	 Schaumstoffeinsätze schützen die Werkzeuge 
und halten diese sicher an ihrem Platz

•	 Abschließbarer Werkzeugkasten gewähr­
leistet, dass die Werkzeuge übersichtlich und 
sicher untergebracht sind

•	 Umfasst wichtige Zubehörteile für den 
sofortigen Einsatz. 

SC100RARPC

Toolbox-Set mit 100 t Alu-Zylinder & Kabellose Pumpe

Kompaktes, leistungsstarkes Toolbox-Set mit Handpumpe

•	 Ideal für Wartungsarbeiten im Bergbau, 
einschließlich Spannen von Raupenketten

•	 Hydraulische XC2-Akkupumpe - hohe 
Kapazität mit langen Laufzeiten

•	 Aluminiumzylinder für mehr Mobilität
•	 Schaumstoffeinsätze schützen die Werkzeuge 

und halten diese sicher an ihrem Platz
•	 Zwei abschließbare Stapelboxen 

gewährleisten, dass die Werkzeuge 
übersichtlich und sicher untergebracht sind

•	 Umfasst wichtige Zubehörteile für den 
sofortigen Einsatz. 

KOMPAKTES, LEISTUNGSSTARKES TOOLBOX-SET MIT HANDPUMPE 
Maximaler Betriebsdruck: 700 bar

TOOLBOX-SET MIT AKKUPUMPE UND 100-T-ALUMINIUMZYLINDER
Maximaler Betriebsdruck: 700 bar

Set-Modellnummer
SCMRSMPH

Set-Modellnummer
SC100RARPC

Anzahl

Anzahl

Set-Gewicht (2 Werkzeugkästen):

35 und 36 kg
Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 558 x 552 mm
Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

Gewicht Werkzeugsatz:

20 kg
Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 558 x 552 mm
Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

SC-Serie, Toolbox-Sets

SC-Serie, Toolbox-Sets

Leichte zweistufige Handpumpe
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L
Hochdruckschlauch 3 m (AH604 Kupplungsstecker + 3/8" NPT)
Hochdruckschlauch 3 m (2x CH604 Kupplungsstecker)
Kurzhubzylinder, 45 kN, 6 mm Hub
Kurzhubzylinder, 101 kN, 11 mm Hub
Kurzhubzylinder, 201 kN, 11 mm Hub
Kupplungsstecker, 3/8" NPT
Adapter (1/4" NPT Außengewinde bis 3/8" NPT Innengewinde)
Tragekoffer aus Aluminium

Akkupumpe mit 2 Akkus und Ladegerät *
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L
Hochdruckschlauch 3 Meter (2x 3/8" NPT)
Aluminiumzylinder, 1002 kN, 200 mm Hub, doppeltwirkend
Kupplungsmuffe, 3/8" NPT
Kupplungsstecker, 3/8" NPT
Tragekoffer aus Aluminium

*	 Das Ladegerät wird mit mehreren Netzkabeln geliefert, um die Verwendung in verschiedenen Regionen zu ermöglichen.



3www.enerpac.com

▼

SC1201M
GA45GC
HA7206
HC7206C
RSM50
RSM100
RSM200
CH604
FZ1055
–

1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

*	 Das Ladegerät wird mit mehreren Netzkabeln geliefert, um die Verwendung in verschiedenen Regionen zu ermöglichen.

SCMRSMPCW

•	 Ideal für die Unterstützung beim Entfernen hartnäckiger Räder von Achsen
•	 Drei kompakte Hydraulikzylinder zum Aufbringen von Hydraulikkraft auf 

engstem Raum
•	 Hydraulische SC-Akkupumpe - Kompakt, leicht und präzise
•	 Schaumstoffeinsätze schützen die Werkzeuge und halten diese sicher an 

ihrem Platz
•	 Abschließbare, industrietaugliche Box auf Rädern gewährleistet, dass die 

Werkzeuge übersichtlich und sicher untergebracht sind
•	 Umfasst wichtige Zubehörteile für den sofortigen Einsatz. 

Kompaktes Toolbox-Set auf Rädern & Kabellose Pumpe

KOMPAKTES, LEISTUNGSSTARKES KABELLOSES TOOLBOX-SET -  
AUF RÄDERN. Maximaler Betriebsdruck: 700 bar

Set-Modellnummer
SCMRSMPCW

Anzahl

Gewicht Werkzeugsatz:

38 kg
Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 558 x 552 mm
Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

SC-Serie, Toolbox-Sets

Akkupumpe mit 2 Akkus und Ladegerät *
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L
Hochdruckschlauch 3 m (AH604 Kupplungsstecker + 3/8" NPT)
Hochdruckschlauch 3 m (2x CH604 Kupplungsstecker)
Kurzhubzylinder, 45 kN, 6 mm Hub, einfachwirkend
Kurzhubzylinder, 101 kN, 11 mm Hub, einfachwirkend
Kurzhubzylinder, 201 kN, 11 mm Hub, einfachwirkend
Kupplungsstecker, 3/8" NPT
Adapter (1/4" NPT Außengewinde bis 3/8" NPT Innengewinde)
Tragekoffer aus Aluminium auf Rädern

Optimierte Wartungsarbeiten im Bergbau 

In den Werkzeugkästen für Wartungs
arbeiten im Bergbau von Enerpac sind Ihre 
Werkzeuge in einer robusten, tragbaren 

Box untergebracht, sodass Sie alles zum Einsatzort 
mitnehmen und Ihren Zeit- und Kostenrahmen einhalten 
können.

Ganz gleich, ob Sie auf engstem Raum Hydraulikkraft 
aufbringen, Raupenketten spannen oder andere 
Wartungsaufgaben fachmännisch erledigen müssen, 
Sie werden ein auf Ihr Projekt zugeschnittenes Toolbox-
Set antreffen.

Schützen Sie Ihre Werkzeuge, steigern Sie die 
Produktivität und halten Sie alles geordnet und sofort 
einsatzbereit – ganz gleich, wie die Herausforderung 
aussieht und wo auch immer Ihr Einsatz Sie hinführt.

Eine Auswahl an Werkzeugsets, die auf 
Ihre Bergbauarbeiten zugeschnitten sind  

Die Toolbox-Sets der SC-Serie für 
den Bergbau sind mit hochwertigen 

Werkzeugen von Enerpac ausgestattet, die speziell 
für anspruchsvolle Wartungsarbeiten im Bergbau 
ausgewählt wurden. 

Sie erleichtern den Transport, die Organisation und den 
Schutz Ihrer Werkzeuge und stellen sicher, dass Sie am 
Einsatzort bereit sind, um Aufgaben wie das Entfernen 
festsitzender Räder, das Spannen von Raupenketten 
und viele andere Wartungsarbeiten zu erledigen.

Wir haben die Werkzeugauswahl vereinfacht, indem wir 
Sets zusammengestellt haben, die auf verschiedene 
Projekttypen zugeschnitten sind. Wählen Sie einfach Ihr 
Set und bestellen Sie es mit nur einer Teilenummer.

Alles wird in robusten, abschließbaren Werkzeugkästen 
geliefert, die für zusätzliche Sicherheit sorgen und mit 
Schaumstoffeinsätzen versehen sind, damit alles sicher 
an seinem Platz bleibt. 

Die Werkzeugkoffer auf Rädern sind mit 
geländegängigen Schwerlasträdern ausgestattet, 
die eine problemlose Mobilität auf jedem Terrain 
ermöglichen. 

▼	 Schaumstoffeinsätze, oben und unten.



www.enerpac.com

DAS RICHTIGE WERKZEUG MACHT DEN UNTERSCHIED

Enerpac bietet ein umfassendes Programm an Werkzeugen, um sicherzustellen, dass selbst Ihre 
anspruchsvollsten Anwendungen mit einem Höchstmaß an Sicherheit und Präzision durchgeführt 
werden können. Was auch immer Sie benötigen – Lösungen zum Heben, Pressen, Schneiden, 
Stanzen, Spreizen oder Biegen – Sie können sicher sein, dass Enerpac über das richtige 
Werkzeug verfügt, um Ihre Arbeit sicher und effizient auszuführen.

ELITE WERKZEUGE FÜR ELITE PROFIS.

DAS RICHTIGE 
WERKZEUG MACHT 
DEN UNTERSCHIED

9928 DE Rev1  ©  Enerpac 06-2025.  Änderungen vorbehalten.

Zylinder und Hubsysteme Hydraulische Akkupumpen,  
SC-, XC2-, ZC3-Serie

POW’R-RISER® Hubzylinder,
PR-Serie

Mechanische und hydraulische  
Lock-Grip Abzieher, LGM-, LGH-Serie

Hubkeile,  
LW-Serie

Hydraulische Bolzenabzieher,
PPH-Serie

Maschinenheber,  
SOH-Serie

Hydraulische Lock-Grip Abzieher,  
100 t, LGH-Serie

Universal-Wartungssätze,
MS-Serie

Akku-Drehmomentschlüssel,  
BTW-Serie

MRO Toolbox-Sets auf Rädern,
SCTB-Serie

Mutternsprenger, 
NC-, NSC-, NSH-Serie


