# HYDRAULISCHE TOOLBOX-SETS FÜR DEN BERGBAU

WARTUNGSARBEITEN IM BERGBAU NEU KONZIPIERT





# **Toolbox-Set mit 100 t Alu-Zylinder & Kabellose Pumpe**

## ENERPAC. 2

#### ▼ SC100RARPC



TOOLBOX-SET MIT AKKUPUMPE UND 100-T-ALUMINIUMZYLINDER Maximaler Betriebsdruck: 700 bar	Set-Modelinummer SC100RARPC	Anzahl
Akkupumpe mit 2 Akkus und Ladegerät *	XC2404M	1x
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L	GA45GC	1x
Hochdruckschlauch 3 Meter (2x 3/8" NPT)	HC7210	2x
Aluminiumzylinder, 1002 kN, 200 mm Hub, doppeltwirkend	RAR1008	1x
Kupplungsmuffe, 3/8" NPT	CR400	1x
Kupplungsstecker, 3/8" NPT	CH604	2x
Tragekoffer aus Aluminium	_	2x

<sup>\*</sup> Das Ladegerät wird mit mehreren Netzkabeln geliefert, um die Verwendung in verschiedenen Regionen zu ermöglichen.

# **SC**-Serie, Toolbox-Sets

Set-Gewicht (2 Werkzeugkästen):

35 und 36 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 558 x 552 mm

Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

- Ideal für Wartungsarbeiten im Bergbau, einschließlich Spannen von Raupenketten
- Hydraulische XC2-Akkupumpe hohe Kapazität mit langen Laufzeiten
- Aluminiumzylinder für mehr Mobilität
- Schaumstoffeinsätze schützen die Werkzeuge und halten diese sicher an ihrem Platz
- Zwei abschließbare Stapelboxen gewährleisten, dass die Werkzeuge übersichtlich und sicher untergebracht sind
- Umfasst wichtige Zubehörteile für den sofortigen Einsatz.

# Kompaktes, leistungsstarkes Toolbox-Set mit Handpumpe

#### SCMRSMPH



KOMPAKTES, LEISTUNGSSTARKES TOOLBOX-SET MIT HANDPUMPE Maximaler Betriebsdruck: 700 bar	Set-ModelInummer SCMRSMPH	Anzahl
Leichte zweistufige Handpumpe	P142	1x
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L	GA45GC	1x
Hochdruckschlauch 3 m (AH604 Kupplungsstecker + 3/8" NPT)	HA7206	1x
Hochdruckschlauch 3 m (2x CH604 Kupplungsstecker)	HC7206C	1x
Kurzhubzylinder, 45 kN, 6 mm Hub	RSM50	1x
Kurzhubzylinder, 101 kN, 11 mm Hub	RSM100	1x
Kurzhubzylinder, 201 kN, 11 mm Hub	RSM200	1x
Kupplungsstecker, 3/8" NPT	CH604	1x
Adapter (1/4" NPT Außengewinde bis 3/8" NPT Innengewinde)	FZ1055	1x
Tragekoffer aus Aluminium	_	1x

# **SC**-Serie, Toolbox-Sets

Gewicht Werkzeugsatz:

20 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 558 x 552 mm

Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

- Ideal für die Unterstützung beim Entfernen hartnäckiger Räder von Achsen
- Drei kompakte Hydraulikzylinder zum Aufbringen von Hydraulikkraft auf engstem Raum
- Zweistufige Handpumpe mit einfacher Bedienung gewährleistet hohen Durchfluss und Präzision
- Schaumstoffeinsätze schützen die Werkzeuge und halten diese sicher an ihrem Platz
- Abschließbarer Werkzeugkasten gewährleistet, dass die Werkzeuge übersichtlich und sicher untergebracht sind
- Umfasst wichtige Zubehörteile für den sofortigen Einsatz.

# Kompaktes Toolbox-Set auf Rädern & Kabellose Pumpe

#### ▼ SCMRSMPCW



- Ideal für die Unterstützung beim Entfernen hartnäckiger Räder von Achsen
- Drei kompakte Hydraulikzylinder zum Aufbringen von Hydraulikkraft auf engstem Raum
- Hydraulische SC-Akkupumpe Kompakt, leicht und präzise
- Schaumstoffeinsätze schützen die Werkzeuge und halten diese sicher an ihrem Platz
- Abschließbare, industrietaugliche Box auf R\u00e4dern gew\u00e4hrleistet, dass die Werkzeuge \u00fcbersichtlich und sicher untergebracht sind
- Umfasst wichtige Zubehörteile für den sofortigen Einsatz.
- ▼ Schaumstoffeinsätze, oben und unten.





KOMPAKTES, LEISTUNGSSTARKES KABELLOSES TOOLBOX-SET - Auf Rädern. Maximaler Betriebsdruck: 700 bar	Set-ModelInummer SCMRSMPCW	Anzahl
Akkupumpe mit 2 Akkus und Ladegerät *	SC1201M	1x
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L	GA45GC	1x
Hochdruckschlauch 3 m (AH604 Kupplungsstecker + 3/8" NPT)	HA7206	1x
Hochdruckschlauch 3 m (2x CH604 Kupplungsstecker)	HC7206C	1x
Kurzhubzylinder, 45 kN, 6 mm Hub, einfachwirkend	RSM50	1x
Kurzhubzylinder, 101 kN, 11 mm Hub, einfachwirkend	RSM100	1x
Kurzhubzylinder, 201 kN, 11 mm Hub, einfachwirkend	RSM200	1x
Kupplungsstecker, 3/8" NPT	CH604	1x
Adapter (1/4" NPT Außengewinde bis 3/8" NPT Innengewinde)	FZ1055	1x
Tragekoffer aus Aluminium auf Rädern	-	1x

<sup>\*</sup> Das Ladegerät wird mit mehreren Netzkabeln geliefert, um die Verwendung in verschiedenen Regionen zu ermöglichen.

# **SC**-Serie, Toolbox-Sets

Gewicht Werkzeugsatz:

38 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 558 x 552 mm

Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

#### Optimierte Wartungsarbeiten im Bergbau

In den Werkzeugkästen für Wartungsarbeiten im Bergbau von Enerpac sind Ihre Werkzeuge in einer robusten, tragbaren

Box untergebracht, sodass Sie alles zum Einsatzort mitnehmen und Ihren Zeit- und Kostenrahmen einhalten können.

Ganz gleich, ob Sie auf engstem Raum Hydraulikkraft aufbringen, Raupenketten spannen oder andere Wartungsaufgaben fachmännisch erledigen müssen, Sie werden ein auf Ihr Projekt zugeschnittenes Toolbox-Set antreffen.

Schützen Sie Ihre Werkzeuge, steigern Sie die Produktivität und halten Sie alles geordnet und sofort einsatzbereit – ganz gleich, wie die Herausforderung aussieht und wo auch immer Ihr Einsatz Sie hinführt.

#### Eine Auswahl an Werkzeugsets, die auf Ihre Bergbauarbeiten zugeschnitten sind

Die Toolbox-Sets der SC-Serie für den Bergbau sind mit hochwertigen

Werkzeugen von Enerpac ausgestattet, die speziell für anspruchsvolle Wartungsarbeiten im Bergbau ausgewählt wurden.

Sie erleichtern den Transport, die Organisation und den Schutz Ihrer Werkzeuge und stellen sicher, dass Sie am Einsatzort bereit sind, um Aufgaben wie das Entfernen festsitzender Räder, das Spannen von Raupenketten und viele andere Wartungsarbeiten zu erledigen.

Wir haben die Werkzeugauswahl vereinfacht, indem wir Sets zusammengestellt haben, die auf verschiedene Projekttypen zugeschnitten sind. Wählen Sie einfach Ihr Set und bestellen Sie es mit nur einer Teilenummer.

Alles wird in robusten, abschließbaren Werkzeugkästen geliefert, die für zusätzliche Sicherheit sorgen und mit Schaumstoffeinsätzen versehen sind, damit alles sicher an seinem Platz bleibt.

Die Werkzeugkoffer auf Rädern sind mit geländegängigen Schwerlasträdern ausgestattet, die eine problemlose Mobilität auf jedem Terrain ermöglichen.







# DAS RICHTIGE WERKZEUG MACHT DEN UNTERSCHIED

#### DAS RICHTIGE WERKZEUG MACHT DEN UNTERSCHIED

Enerpac bietet ein umfassendes Programm an Werkzeugen, um sicherzustellen, dass selbst Ihre anspruchsvollsten Anwendungen mit einem Höchstmaß an Sicherheit und Präzision durchgeführt werden können. Was auch immer Sie benötigen – Lösungen zum Heben, Pressen, Schneiden, Stanzen, Spreizen oder Biegen – Sie können sicher sein, dass Enerpac über das richtige Werkzeug verfügt, um Ihre Arbeit sicher und effizient auszuführen.

### **ELITE WERKZEUGE FÜR ELITE PROFIS.**



Zylinder und Hubsysteme



POW'R-RISER® Hubzylinder, PR-Serie



Hydraulische Akkupumpen, SC-, XC2-, ZC3-Serie



Mechanische und hydraulische Lock-Grip Abzieher, LGM-, LGH-Serie



Hubkeile, LW-Serie



Maschinenheber, SOH-Serie



Hydraulische Bolzenabzieher, PPH-Serie



Hydraulische Lock-Grip Abzieher, 100 t, LGH-Serie



Universal-Wartungssätze, MS-Serie



MRO Toolbox-Sets auf Rädern, SCTB-Serie



Akku-Drehmomentschlüssel, BTW-Serie



Mutternsprenger, NC-, NSC-, NSH-Serie

ENERPAC.

www.enerpac.com